PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 45/2017

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos do Regimento

Interno, e após apreciação e aprovação do Soberano Plenário desta Casa de Leis,

requer que seja oficializado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal em Exercício,

para que providencie para o município de Conceição de Ipanema a construção de

duas pontes de concreto armado, na estrada vicinal do Córrego do Angelim uma

ponte perto do sitio do Benjamim, e a outra ponte perto da antiga casa do Sr.

Floriano.

Justifica-se a solicitação em razão da localidade estar recebendo grande

volume de lavouras e produção de leite, se faz necessário que estas pontes sejam

feitas de concreto a fim de suportar o tráfego de veículos pesados que passará nessa

região em razão da produção. Nesses locais já existem pontes de madeira, porém,

não suportam o novo tráfego no local. Com as novas feitas em concreto os

investidores terão a certeza que poderão transportar sem problemas a produção

agrícola.

Face a importância deste requerido, solicitamos sua aprovação pelos

ilustres Vereadores em regime de urgência.

Câmara Municipal de Conceição de Ipanema, 01 de dezembro de

2017.

Atenciosamente.

Eduardo da Silva Matos

Vereador